Ad cuius ecclesiae et monasterii structuram erg@nubbilis dominus And-
reas Casimirus Eysmont anno Domini 1614 propri¢erfiinam suam cum filiis
suis conventui Grodnensi perpetuis temporibus @ntialiter comparens cum iis-
dem filiis suis in iudicio terrestri Grodnensi iripsit, resignavit, donavitque. Quae
laterficina in pacifica possessione nostra plusqyaadraginta annis, regnante fe-
liciter piae memoriae Sigismundo Il rege Polon@gost fata eius regnante feli-
citer Vladislao 1V rege Poloniae, qui et diplomstie eandem laterficinam appro-
bavit nobis, firmavit et corroboravit, nulloqueiium turbine agitata fuit. Ex qua
laterficina magnifico opere amplissima ecclesi@teim monasterium anno 1617
est constructum: atque caemeterium nostrarum riwoni@rodnae degentium ex
eadem laterficina muris est praecinctum. Tandergpas introducti sunt Grod-
nam patres societatis lesu et emerunt contigueaadaterficinae bona, statim ex-
orta sunt ab ipsis iurgia, variaeque oppressigmesgstationes innumerae, per

260 . I'. [laynoyckas

septem annos ad diversa iudicia citationes, carsi@ae, veritatis, et iustitiae ob-
umbrationes, variorum hominum subordinationedpiesta, et iuramenta falsis-

sima. Quae denique laterficina post longas et naximiurias nostras, regnante
rege Poloniae loanne Casimiro, per favorabilemsig@m omnibus protunc

Varsaviae in Generalibus Comitiis reclamantibustsgibus, exceptis sibi duobus
faventibus anno 1654[3p4] est ipsis adiudicata.

Cum quibus multoties per varias personas tamug@st quam saeculares
praeserti(m) vero per ill(ustri)s(siimum ac r(eyeté)s(simu)m d(ominum)
Georgium Tyszkiewicz, episcopum Vilnensem, et pens(tre)m d(ominum)
Christophorum Chodkiewicz, palatinum Vilnensem,digiimm nostrum genera-
lem, compositionem amicabilem et fraternam quaemabaut tandem inter nos
concordia coalesceret; quibus etiam praenominatiagirRis Vinensis dedit flo-
renos ducentos quinquaginta; quibus acceptis @aenicki, residens Grodnen-
sis, pollicitus fuit bona fide, et conscientia énimtobiscum pacem et concordiam,
neque ad illos iurium strepitus descendere, quasdrigio suo confirmavit, et in
iudicio tribunalicio recognoscere spopondit: etdangt promissionis ipsius et
compositionis inter nos fraternae delusores factius. Ubique per Poloniam et
Magnum Ducatum Lituaniae per ipsos traducebamimuekad varia subsellia
iudiciaria trahebamur. Insuper adm(odum) r(evergnoater) noster provincialis,
pater Florianus Grodecki, convocatis Grodnam proim® assignato patribus def-
finitoribus ad instantiam patrum societatis lesuoeDomini 1653 die 14 septemb-
(ri) pro quo etiam termino, et pater illorum praialis comparuit: tractabat omni-
mode de statuenda inter illos amicitia et concorlidous et magnam partem la-
terficinae conferebat, nihil tam efficere valuifectis rebus utraque pars discessit.
Post discessum volentes nos inculpare innocengansuam omnibus manifesta-
re; quidam illorum typis edidit: et in quatuor disacum scitu superioris sui im-
pressit totam nostram Grodnensem (cum veritate lotatione) transactionem; in
quibus proponit sex media pro sancienda concotdiguasdam difficultates
movet: inter quas omittendo alias, haec est deagttyerbum.